
 

 
 

 

 

З БА РАЗ Ь К А  М І С Ь К А  РА Д А  

Т Е Р Н О П І Л ЬС Ь КО Ї  О БЛ АС Т І  
 

V I I І  С К Л И К А Н Н Я  

Ч Е Т В Е Р ТА  С Е С І Я  

  

РІШЕННЯ 
 

№VIIІ/4/15                                                           від 27 січня 2021 року 

Про внесення змін в 

Положення про старосту 
 

    Керуючись ст. 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 

Збаразька міська рада 
ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до Положення про старосту  затвердженого рішенням 

Збаразької міської ради  ради від 04.12.2020 № VII/1/7, а саме підпункт 

розділ III "Повноваження старости" доповнити абзацом такого змісту: 

- здійснювати  обстеження умов проживання сім’ї та складати відповідні акти, 

а також приймати звернення щодо призначення державної допомоги та 

соціальних виплат. 

- вчиняє, як посадова особа органу місцевого самоврядування, нотаріальні дії, 

передбачені частиною першою статті 37 Закону України "Про нотаріат":        1) 

вживають заходів щодо охорони спадкового майна; 2) посвідчують заповіти 

(крім секретних); 3) видають дублікати посвідчених ними документів; 4) 

засвідчують вірність копій (фотокопій) документів і виписок з них; 5) 

засвідчують справжність підпису на документах; 6) видають свідоцтва про 

право на спадщину; 7) видають свідоцтва про право власності на частку в 

спільному майні подружжя в разі смерті одного з подружжя. 

Дії, передбачені пунктами 6 і 7 , вчиняють старостами, які мають вищу 

юридичну освіту, досвід роботи у галузі права не менше трьох років, пройшли 

протягом року стажування у державній нотаріальній конторі або приватного 

нотаріуса, завершили навчання щодо роботи з єдиними та державними 

реєстрами, що функціонують в системі Міністерства юстиції України, та 

склали іспит із спадкового права у порядку, встановленому Міністерством 

юстиції України. 

2. Виконавчому комітету прийняти необхідні рішення щодо організації 

роботи старост з приводу здійснення нотаріальних дій та інше (в тому числі 

щодо виготовлення гербових номерних печаток для здійснення старостами 

нотаріальних дій та видачі довідок). 

 

Збаразький міський голова                                       Р. С. ПОЛІКРОВСЬКИЙ 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3425-12#n396

